démographiques, économiques et scolaires des résidents de la MRC de Mékinac. Elle
est complémentaire au Portrait de la persévérance scolaire et de la réussite éducative en
Mauricie, édition 2020, dans lequel vous trouverez de plus amples informations et définitions.
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C EKINAC ‘
La Mauricie est une grande région ou les conditions de vie des habitants varient grandement
d’un territoire a Uautre. Cette fiche vise a donner un meilleur apercu des caractéristiques

) DEMOGRAPHIE
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Age de la population, 2019’
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autochtone?

32,3%
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Taux de faible revenu aprés impét des familles, 2016°

i

TAUX D’EMPLOI ET TAUX TAUX DE
TAUX DE CHOMAGE, 20162 D'EMPLOI CHOMAGE

MRC de Mékinac 45,3% 11,1%
m s % 8,00/0

MRC de Mékinac Mauricie Québec Québec 59,5% 7,2%
Plus haut diplome obtenu, Plus haut diplome obtenu, population de 25 a 64 ans,
population de 25 a 64 ans, 2016 MRC de Mékinac, 2006, 2011 et 2016?

12,0%
17,9%

20,0%

18,9 %

18,5%

19,2% 15'[|% 13'3 %
MRC de Mékinac Mauricie Québec
@ Sans diplome B Secondaire général Professionnel I Collégial M Universitaire



PETITE ENFANCE
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Proportion des enfants de la maternelle
vulnérables dans au moins un domaine du
développement de Uenfant, 2016-2017*

Mekinac 25,8%
Mauricie 265%
Québec 27,7%

* Coefficient de variation compris entre 15 % et 25 %.
Interpréter avec prudence.

PARCOURS SCOLAIRES

JEUNES DU SECONDAIRE

QUELQUES CARACTERISTIQUES DES ELEVES
DU SECONDAIRE, 2016-2017¢
Jeunes en emploi durant l'année scolaire

Jeunes bénéficiant d’un niveau élevé
de soutien social a 'école

Jeunes ayant un sentiment d’appartenance
élevé envers l'école

Jeunes ayant un probléme d’anxiété diagnostiqué
Jeunes ayant un TDAH diagnostiqué

Jeunes présentant un risque élevé
de décrochage scolaire
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RLS MAURICIE- .
VALLEE-DE- CENTRE-DU- QUEBEC
LA-BATISCAN QUEBEC

70,7% 67,9% 52,6%
43,0% 35,8% 35,9%
72,2% 62,8% 58,6%
23,1% 17,7% 17,2%
30,5% 24,4% 23,0%
31,2% 20,3% 17,5%

I / W : valeur du RLS ou de la région moins favorable ou plus favorable que dans l'ensemble du Québec.
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Taux de diplomation et de qualification aprés sept ans au secondaire,
réseaux public et privé, sexes réunis, cohortes 2004 a 2011°

85
80
75
729%
725%
70

68,2%

2004 2005 2006

. 81,3%
...... — -0 79,8 %
o —0780%

2008

2007 2009 2010 20m

' Il peut y avoir des variations importantes selon les années dans les taux de diplomation
® et de sorties sans diplome, surtout dans les territoires comptant de petits effectifs. La ligne
pointillée, qui représente la tendance, permet de mieux visualiser I'évolution globale de la situation.

Taux annuel de sorties sans diplome ni qualification,
réseaux public et privé, sexes réunis, années 2009-2010 a 2016-2017¢
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